



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Photografica ApS
Skindergade 41, 1159 København K

CVR-nr. 87 13 55 19

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. januar 2022.

Svend-Erik Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Photografica ApS Skindergade 41 1159 København K
	CVR-nr.: 87 13 55 19
	Stiftet: 22. juni 1979
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Svend-Erik Petersen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Photografica Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel med fotografika og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.135 t.kr. mod 7.434 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 468 t.kr. mod 1.551 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	5.134.818	7.433.548
2 Personaleomkostninger	-2.245.085	-5.955.786
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-84.822	-68.715
Andre driftsomkostninger	-1.200.000	0
Resultat før finansielle poster	1.604.911	1.409.047
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.161	110.927
Andre finansielle indtægter	12.727	627.168
3 Øvrige finansielle omkostninger	-742.051	-166.928
Resultat før skat	957.748	1.980.214
4 Skat af årets resultat	-489.875	-429.038
Årets resultat	467.873	1.551.176
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	467.873	1.551.176
Disponeret i alt	467.873	1.551.176



Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	78.096	79.364
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>78.096</u>	<u>79.364</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	207.708	291.262
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>207.708</u>	<u>291.262</u>
7 Deposita	952.982	952.982
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>952.982</u>	<u>952.982</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.238.786</u>	<u>1.323.608</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	18.437.343	16.697.966
Varebeholdninger i alt	<u>18.437.343</u>	<u>16.697.966</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	719.367	527.274
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.249.489	3.726.058
Udskudte skatteaktiver	264.966	275.593
Andre tilgodehavender	2.384.624	1.331.785
Periodeafgrænsningsposter	197.534	129.567
Tilgodehavender i alt	<u>6.815.980</u>	<u>5.990.277</u>
Likvide beholdninger	134.927	737.895
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.388.250</u>	<u>23.426.138</u>
Aktiver i alt	<u>26.627.036</u>	<u>24.749.746</u>



Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	14.648.793	13.414.490
Egenkapital i alt	14.848.793	13.614.490
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	1.200.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.200.000	0
Gældsforpligtelser		
Deposita	29.248	1.499
Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.248	1.499
Gæld til pengeinstitutter	1.722.939	189.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.068.440	6.604.343
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.936.181	1.739.551
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	886.226	406.978
Anden gæld	935.209	2.176.065
Periodeafgrænsningsposter	0	17.460
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.548.995	11.133.757
Gældsforpligtelser i alt	10.578.243	11.135.256
Passiver i alt	26.627.036	24.749.746

1 Særlige poster

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	13.414.490	13.614.490
Årets overførte overskud eller underskud	0	467.873	467.873
Korrektion vedrørende tidligere år	0	766.430	766.430
	200.000	14.648.793	14.848.793



Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Covid-19 - Kompensation faste omkostninger	851.274	471.631
	<u>851.274</u>	<u>471.631</u>
Omkostninger:		
Andre hensatte forpligtelser	1.200.000	0
	<u>1.200.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	851.274	471.631
Andre driftsomkostninger	<u>-1.200.000</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-348.726</u>	<u>471.631</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.004.188	5.207.721
Pensioner	189.827	636.137
Andre omkostninger til social sikring	<u>51.070</u>	<u>111.928</u>
	<u>2.245.085</u>	<u>5.955.786</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>16</u>



Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.860
Andre finansielle omkostninger	<u>742.051</u>	<u>161.068</u>
	<u>742.051</u>	<u>166.928</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	479.248	406.978
Årets regulering af udskudt skat	<u>10.627</u>	<u>22.060</u>
	<u>489.875</u>	<u>429.038</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2020	119.200	119.200
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>119.200</u>	<u>119.200</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-39.836	-38.560
Årets afskrivninger	<u>-1.268</u>	<u>-1.276</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-41.104</u>	<u>-39.836</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>78.096</u>	<u>79.364</u>

Goodwill består af rettigheden til anvendelse af en Time Share på Club la Santa.



Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2020	417.769	3.323.609
Tilgang i årets løb	0	166.519
Overførsler	0	-3.072.359
Kostpris 30. juni 2021	<u>417.769</u>	<u>417.769</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-126.507	-3.131.427
Årets afskrivninger	-83.554	-67.439
Overførsler	0	3.072.359
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-210.061</u>	<u>-126.507</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>207.708</u>	<u>291.262</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. juli 2020	952.982	952.982
Tilgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>952.982</u>	<u>952.982</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>952.982</u>	<u>952.982</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet nogle pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet er part i en verserende retssag mod en tidligere samarbejdspartner relateret til manglende betaling af bonus, tabt dækningsbidrag og avancetab. Der er anlagt erstatningssag på t.kr. 4.695 Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.



Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabets ultimative ejer har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve/skadeløsbreve på samlet t.kr. 2.975 med sikkerhed i bygninger samt afgivet pant i unoterede anparter for nom. t.kr. 200. Selskabets ultimative ejer har endvidere overfor selskabets bankforbindelse afgivet tilbagetrædelseserklæring på t.kr. 1.000 for sit tilgodehavende i selskabet. Endvidere er der afgivet udbyttebegrænsningserklæring overfor banken omfattende udlodning af udbytte til moderselskabet.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 953 med en løbetid på 6 mdr. og en gns. årlig forpligtelse på t.kr. 1.942.

I forbindelse med afskedelsen af en del af selskabets tidligere medarbejdere er der lagt sag an mod selskabet med påstand om erstatningskrav på t.kr. 2.587. Ledelsen forventer ikke, at selskabet ikendes det fulde erstatningskrav og har derfor indregnet et forventet beløb hertil i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fotografica Holding ApS, CVR-nr. 26 81 96 60, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


